
Debora ja Barak

Tuom. 4-5 / Hepr. 10:25

- Rohkaiskaa toisianne -34

Jumala vei kansansa Luvattuun maahan ja kansa tahtoi palvella elävää Jumalaa. Kuitenkin koitti pian aika, jol-
loin he eivät enää totelleet Jumalaa, vaan tekivät sitä, mikä oli pahaa Jumalan silmissä ja palvelivat epäjuma-
lia. Jumala vihastui ja antoi viholliskansojen ryöstää ja sortaa heitä, että he joutuivat suureen ahdinkoon, ei-
vätkä voineet itseään auttaa. Lopulta he huusivat Herraa avuksi ja Jumala antoi kansanjohtajiksi tuomareita, 
jotka vapauttivat heidät vihollisen vallan alta ja johtivat Jumalan tahdon mukaiseen elämään. Erään kerran, 
kun israelilaiset hylkäsivät Jumalan, Jumala antoi viholliskansan sortaa heitä kuningas Jabinin johdolla. Kak-
sikymmentä vuotta he kärsivät ylivoimaisen vihollisen julmaa sortoa. Lopulta he kääntyivät pyytämään apua 
hätäänsä Jumalalta. Jumala antoi Debora-nimisen naisprofeetan tuomariksi. Debora uskoi Jumalaan, tunsi 
Jumalan sanan, Jumalan lain. Hän istui palmupuun juurella ja ihmiset tulivat hänen luokseen pyytämään 
ratkaisua riita-asioihinsa. Jumala antoi hänelle viisautta ja ymmärrystä tehtäväänsä. Ihmiset kunnioittivat 
häntä, koska hän auttoi vaikeina aikoina ja rohkaisi toimimaan oikein.

Raamattu kehottaa meitäkin rohkaisemaan toisiamme. Katsotaanpa: Hepr. 10:25 Sinä voit olla apuna ja 
rohkaisijana toisille. Kun tunnet Jumalan sanaa, voit auttaa sen avulla toisia, joilla on kysymyksiä tai ongel-
mia tai voit muistuttaa Jumalan lupauksista. Jos tunnet jonkun, joka on peloissaan, voit olla rohkaisemassa 
turvautumaan Jeesukseen, joka on kanssamme joka hetki. Tai jos kaveriporukassa on kiusaus, vaikka va-
rastaa tai kiusata jotain toista, voit muistuttaa Jumalan tahtovan meidän tekevän toisille hyvää, ei pahaa. 
Näytä omalla esimerkilläsi mallia, miten toimia Jumalan mielen mukaan. Voit olla apuna kuuntelemalla toi-
sia ja muistuttamalla rakastavasta ja voimallisesta Jumalasta. Herran päivä tarkoittaa Jeesuksen paluuta 
kuninkaana, jolloin Jeesus hakee omansa luokseen; heidät, jotka uskovat Jeesukseen. Ennen Jeesuksen tuloa 
monenlaiset vaikeudet lisääntyvät, eikä ole helppoa elää Jeesukseen uskovana, se ei ole yleisesti suosittua. 
Raamattua ja Jeesusta ei arvosteta. Sitä tärkeämpää on, että rohkaisemme toisiamme turvautumaan Jee-
sukseen vaikeinakin aikoina.

Erään kerran Debora kutsui luokseen Barak-nimisen miehen ja välitti hänelle Jumalan viestin: ”Kokoa 10 000 
miehen sotajoukko ja lähde Taborinvuorelle. Minä johdatan viholliskansan sotapäällikön Siseran sotavau-
nuineen ja joukkoinen Kisoninpuorllle ja annan sinut voittaa hänet.” Mikä sanoma! Jumala antaisi voiton 
ylivoimaisesta vihollisesta. Barak varmasti innostui asiasta, mutta sanoikin Deboralle: ”Minä lähden, jos sinä 
lähdet kanssani. Mutta ellet lähde, en minäkään lähde.” Tuom. 4:8 Barakin oli yksin vaikea luottaa Jumalan 
sanaan ja lähteä taisteluun; hän tarvitsi rinnalleen rohkaisijan. Mekin joskus pelkäämme, vaikka tiedämme 
Jumalan olevan kanssamme. Toisinaan on vaikea luottaa Raamatun lupauksiin. Tarvitsemme toisia rinnal-
lemme, jotka rohkaisevat meitä. Sinä voit olla elämälläsi ja sanoillasi rohkaisemassa toisia luottamaan Raa-
mattuun ja elämään Jumalan sanan mukaan.

Debora lähti Barakin mukaan, mutta sanoi, ettei Barak tule saamaan tästä sotaretkestä kunniaa, vaan Her-
ra antaa sotapäällikkö Siseran naisen käsiin. Niin Barak, Debora ja 10 000 miestä menivät Taborin vuorelle 
kuten Jumala käski. Kun Jabinin sotapäällikkö Sisera kuuli siitä, hän lähti sotajoukkoineen heitä vastaan 900 
hevosen ja sotavaunun kera. Israelilaisilla ei sen sijaan ollut yhtään sotavaunua eikä sellaista sotavarustusta 
kuin vihollisella. Heillä oli ylivoimainen vastus, mutta Debora sanoi Barakille: ”Lähde liikkeelle! Nyt on se 
päivä, jona Herra antaa Siseran sinun käsiisi. Tiedäthän, että Herra itse kulkee sinun edelläsi!” Tuom. 4:14 
Debora oli itse taistelukentällä mukana, eikä ohjannut kauempaa, turvallisemmasta paikasta. Hän rohkaisi 
Barakia luottamaan Jumalaan ja Hänen sanaansa. 

OPETUS

“Meidän tulee rohkaista toisiamme, 

sitä enemmän mitä lähempänä näette Herran päivän olevan.”

Hepr. 10:25



Sinutkin on kutsuttu rohkaisemaan toisia: Hepr. 10:25. *Kuuntele Jumalaa, lue Raamattua rukoillen *luota 
Jumalaan ja rohkaise toisiakin luottamaan *älä pakene kaverin rinnalta, kun on vaikeaa, vaan elää hänen 
kanssaan vaikeatkin ajat *pyydä Jumalaa auttamaan sinua olemaan hyvänä esimerkkinä ja apuna toisille 
*Ilman Jeesusta et voi mitään, mutta Jeesuksen avulla voit olla rohkaisijana toisille. 

Barak joukkoineen lähti hyökkäykseen Jumalan ja Deboran rohkaisemana. Jumala antoi mahdottoman ve-
sisateen, ukkosmyrskyn, tulla sotatantereelle aivan yllättäen. Tuohon aikaan vuodesta ei yleensä satanut 
ollenkaan. Nyt satoi niin paljon, että vihollisten raskaat, raudoitetut vaunut juuttuivat liejuun ja kaikki jou-
tuivat sekasortoon. Sotilaat juoksivat pakoon. Silloin Barak joukkoinen hyökkäsivät ja tuhosivat viholliset. 
Monet varmasti kuolivat omien joukkojensa miekkoihin. Jumala teki mahdottomasta mahdollisien antaen 
kansalleen voiton vihollisista. Sisera, vihollissotajoukon päällikkö, pääsi pakenemaan. Jael-niminen nainen 
otti hänet telttaansa suojaan piiloon ja antoi hänelle juotavaakin. Sotapäällikkö nukahti luottaen olevansa 
turvassa, mutta Jael löikin Siseran kuoliaaksi. Jael ei kuulunut Israelin sotajoukkoihin, mutta varmasti tiesi, 
kuinka Jumala oli auttanut sodassa. Hän valitsi puolensa. Hän kenties tahtoi olla voittajan, Israelin kansan ja 
Jumalan puolella. Kumman puolella sinä haluat olla Jumalan vai vihollisen? 

Kävi myös toteen, että Barak ei saanut kunniaa vihollisen hävittämisestä, vaan sen sai nainen, Jael. Taistelu 
oli kokonaan voitettu Jumalan avulla. Debora ja hänen johdollaan Barak ja koko Israelin kansa ylistivät Juma-
laa. Kiittivät, että Jumala on voimallinen ja pelasti heidät vihollisen käsistä. Debora sai olla rohkaisemassa ja 
johtamassa kansan uskomaan Jumalaan ja ylistämään Häntä! Israel sai elää rauhassa 40 vuotta.

Muista Hepr. 10:25 ja ole kuin Debora: *tunne Jumalan sana ja ole kuuliainen *luota Jumalaan ja rohkaise 
toisiakin *auta toisia Jumalan antamalla viisaudella *pysy toisten lähellä vaikeinakin hetkinä *ylistä ja kiitä 
Jumalaa 

MUUTA
Havaintovälineet:
Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: 
Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita vaikka omalle dialle, jotta se on lasten kanssa 
luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: esimerkki, miten sinua on joku rohkaissut
Aloitus: Kerro esimerkki omasta elämästäsi
Lopetus: X:n rohkaisu muistuttaa, kuinka tärkeää on, että me rohkaisemme toisiamme luottamaan Jeesuk-
seen ja elämään Jeesuksen kanssa.  

Pohdintakysymyksiä: 
Miksi meidän tulee rohkaista toisiamme? Ketä sinä voisit rohkaista luottamaan Jumalan sanaan ja miten 
voit rohkaista?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: 
Rukoile, että voisit olla rohkaisemassa toisiakin luottamaan Jumalaan, lukemaan Raamattua ja elämän 
Jumalan sanan mukaisesti. Kiitä Jeesusta ystävistä, jotka rohkaisevat sinua elämään Jeesuksen kanssa ja 
luottamaan häneen. 


